S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 28 de julho de 2020.

Aprovado por

Na Sessão do dia 	 AFONSO DE SOUZA ROCHA
Vereador- Autor da propositura

KeceDiao enZ

DA MESA DIRETORA
RIÃ N' 037I201

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI — DEM
LAflVO

pAmNTIN.-AM

Requerimento no//2O2O 	Parintins-AM, 28 de JULHO de 2020.

Requeiro nos termos do Artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal, no sentido de solicitar do Poder

Executivo, a REATIVAÇÃO DO CENTRO DE ALEVINAGEM DA VILA

AMAZÔNIA.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,
Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A Unidade de Produção de Alevinos do PA Vila Amazônia foi

construída em 2011 em convênio do Governo do Estado com a Associação

dos Produtores Piscicultores da localidade, mas o projeto encontra-se

paralisado por diversos fatores. A UPA é uma conquista de grande

importância para o desenvolvimento da cadeia produtiva da piscultura

em nosso município, dando oportunidades reais aos agricultores de

iniciar a atividade de criação de peixe. Nesse sentido, solicito a

REATIVAÇÃO DO CENTRO DE ALEVINAGEM DA VILA AMAZÔNIA, da

Prefeitura Municipal de Parintins, Secretaria de Pecuária, Agricultura e

Abastecimento. No que esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura, e, sendo aprovada, que se

encaminhe aos setores competentes.

Ass 	 a Diretor

E$SJ E'nJ. Macurany - CEP: 69151-420 - Fone/Fax: (092)3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
° PORTARIA 	 Portal: www.camaraparintins.am.aov.br